
   

 

 

 

AREA 

  SERVIZI  

 ALLA DIDATTICA 

       

      Dottorato 

 

 

 

   

IL PRORETTORE VICARIO 

- Visto il Bando per l’ammissione ai Corsi di Dottorato di Ricerca del XXXVII ciclo emanato con D.R. 16 

giugno 2021, n. 914 (prot. n. 167717); 

- visto il Regolamento di Ateneo in materia di Dottorato emanato con D.R. 8 giugno 2021, n. 858 (prot. 

n. 161082) e in particolare l’art. 16 inerente alla composizione delle Commissioni giudicatrici per 

l’ammissione; 

- vista la delibera del 20 maggio 2021 (prot. n. 151584 del 20 maggio 2021) con cui il Collegio dei 

Docenti del Corso di Dottorato di Ricerca in Storia delle Arti e dello Spettacolo, afferente all’Area 

Umanistica, ha proposto i componenti della commissione giudicatrice per l’esame di ammissione; 

- ritenuto che i docenti proposti posseggono i requisiti richiesti dal suddetto Regolamento di Ateneo; 

D E C R E T A 

La Commissione giudicatrice per l’esame di ammissione al Dottorato di Ricerca in Storia delle Arti e 

dello Spettacolo – Ciclo XXXVII – afferente all’Area Umanistica, è così costituita: 

MEMBRI EFFETTIVI: 

Prof. Andrea De Marchi    Ordinario – L-ART/01 - Università di Firenze 

Prof. Cristiano Giometti    Associato – L-ART/02 - Università di Firenze 

Prof.ssa Antonella Gioli    Associato – L-ART/04 - Università di Pisa 

Prof. Davide Lacagnina    Associato – L-ART/04 – Università di Siena 

Prof.ssa Eva Marinai    Associato – L-ART/05 – Università di Pisa 

Prof. Federico Pierotti    Associato – L-ART/06 – Università di Firenze 

Prof. Marco Mangani    Associato – L-ART/07 – Università di Firenze 

ESPERTO BORSE PEGASO A TEMATICA VINCOLATA  

Dott. Marco Vitali    Fondazione Teatro del Maggio Musicale Fiorentino 

ESPERTO POSTO RISERVATO CON BORSA  

Dott. Marco Ciatti     Opificio delle Pietre Dure    





  

 

 

 

MEMBRI SUPPLENTI: 

Prof. Fulvio Cervini    Associato – L-ART/01 - Università di Firenze 

Prof. Alessandro Angelini   Ordinario – L-ART/02 - Università di Siena 

Prof. Giorgio Bacci    Associato – L-ART/03 - Università di Firenze 

Prof. Marco Collareta    Ordinario – L-ART/04 – Università di Pisa 

Prof. Renzo Guardenti    Associato – L-ART/05 – Università di Firenze 

Prof.ssa Paola Valentini    Associato – L-ART/06 – Università di Firenze 

Prof.ssa Mila De Santis    Associato – L-ART/07 – Università di Firenze 

Prof. Vittorio Iervese    Associato – SPS/08 – Università di Modena e Reggio Emilia 

Dott. Riccardo Gennaioli   Opificio delle Pietre Dure 

Il Prorettore Vicario 
Prof. Andrea Arnone 


		2021-08-06T11:10:21+0200
	ARNONE ANDREA




